
                         

     „Lidské srdce není učiněno pro sebe samotné, 
musí se připoutat k něčemu, co by ho potěšilo,  

uspokojilo. A nic ho trvale neuspokojí, není-li to Bůh.“  
 
 

 

 

 

S vírou a nadějí ve Vzkříšení mrtvých oznamujeme, že dne 4. září 2007 

zemřel v Charitním domově v Albrechticích u Lanškrouna 

 

    P. Rudolf Seidl 
 kanovník Kolegiátní kapituly při kostele Povýšení sv. Kříže v Litomyšli 

a dlouholetý farář v Horních Heřmanicích v Čechách 

 

Narodil se 13. ledna 1921 v Hřibinách, farnost Častolovice. Gymnasijní studia 
absolvoval v letech 1932 – 1940 v Arcibiskupském gymnasiu v Praze – Bubenči. 
Studia Kněžského semináře v Hradci Králové ukončil v roce 1947. V témže roce byl 
také 29. června vysvěcen v katedrále Svatého Ducha v Hradci Králové na kněze. 

Během svého kněžského života působil v letech 1947 až 1955 nejprve jako 
kaplan v Litomyšli. V následujících šesti letech sloužil jako duchovní v Ústí nad Orlicí. 
Od roku 1961 až do roku 2005 vykonával svěřenou kněžskou službu v Horních 
Heřmanicích, ve Výprachticích, Valteřicích a v Čenkovicích. V roce 1994 byl 
jmenován sídelním kanovníkem Kolegiátní kapituly v Litomyšli. V roce 2005 odešel 
na trvalý odpočinek k řeholním sestrám do Charitního domova General Laudon 
u Lanškrouna. 

 

 

S naším drahým zesnulým se rozloučíme při mešní oběti 

ve čtvrtek 13. září 2007 ve 14.00 hod. 

ve farním kostele sv. Jiří v Horních Heřmanicích. 

Pro Den vzkříšení pak uložíme jeho tělo do kněžského hrobu na místním hřbitově 

v Horních Heřmanicích. 
 

 

Jménem pozůstalých: 
 

 Anna Řeháková, sestra spolubratři kněží vikariátu Ústí n. O. 
 Jiřina Mrázková, sestra Kolegiátní kapitula při kostele  
 ostatní příbuzní s rodinami Povýšení sv. Kříže v Litomyšli 

Biskupství královéhradecké 


